www.huter-gmbh.ru • info@huter-gmbh.ru • +7 (495) 374-86-14
г. Москва, Старокаширское шоссе, д. 18, офис 5
www.huter-gmbh.ru • info@huter-gmbh.ru • +7 (495) 374-86-14
г. Москва, Старокаширское шоссе, д. 18, офис 5
LDG14000CLE, LDG14000CLE-3 3
Содержание:
1.  Введение
4

Маркировка содержит следующую информацию:
1. Название, логотип и торговую марку;
2. Условное обозначение модели изделия, тип и общие
сведения о двигателе;
3. Номинальную мощность в ед. «кВт», номинальную частоту
переменного тока в ед. «Гц», напряжение переменного тока в
ед. «В»;
4. Дату изготовления и серийный номер;
5. Необходимые предупредительные и информационные
надписи.
www.huter-gmbh.ru • info@huter-gmbh.ru • +7 (495) 374-86-14
г. Москва, Старокаширское шоссе, д. 18, офис 5
LDG14000CLE, LDG14000CLE-3 13
8. Упаковка
8.1 Генераторные установки помещаются в упаковку в
законсервированном для транспортировки и хранения виде в
соответствии с п. 9.7. Внимание! Топливо и моторное масло
полностью удалены.
8.2 Упаковка имеет средства защиты против попадания на
изделие пыли и посторонних мелких частиц.
8.3 Упаковочный картон обладает достаточной для погрузки и
транспортировки прочностью. Упаковка предусматривает
средства защиты от вибрации, пыли и влажности воздуха до 80%
8.4 Комплект документации, помещаемый внутри упаковки с
изделием или передаваемый покупателю (заказчику) отдельно:
— отметка технического контроля;
— эксплуатационная документация;
— комплектность упаковки.
8.5 Упаковочная маркировка и предупредительные надписи
соответствуют ISO 780-1997.
www.huter-gmbh.ru • info@huter-gmbh.ru • +7 (495) 374-86-14
г. Москва, Старокаширское шоссе, д. 18, офис 5
9. Техническое обслуживание. Консервация
9.1 Перечень операций необходимого технического
обслуживания:
— проверка и восстановление уровня масла,
— обслуживание воздушного фильтра,
— обслуживание топливных фильтров,
— проверка утечек топлива и масла,
— замена масла и масляного фильтра.
Внимание! Аккумуляторная батарея эксплуатируется и
обслуживается в соответствии с руководством по эксплуатации
ее производителя.
9.2 Проверка и восстановление уровня масла.
Периодичность проведения: перед каждым запуском или каждые
12 часов работы.
          Рис. 4
1. Расположить генератор строго горизонтально. Вывинтить щуп
из горловины картера. Опустить в горловину сухой, чистый
щуп и вытащить его – край смоченной маслом области
должен располагаться между отметками минимального и
максимального допустимых уровней.
2. Залить в горловину масло до восстановления уровня масла,
контролируя по щупу. Установить и затянуть щуп. Не
допускать пролива масла! Пролитое масло собрать или
нейтрализовать.
9.3 Обслуживание воздушного фильтра.
LDG14000CLE, LDG14000CLE-3 14
www.huter-gmbh.ru • info@huter-gmbh.ru • +7 (495) 374-86-14
г. Москва, Старокаширское шоссе, д. 18, офис 5
LDG14000CLE, LDG14000CLE-3 15
1. Периодичность проведения: производить очистку не реже,
чем через каждые 50 часов работы или 3 месяца, плановую
замену производить через каждые 500 часов работы или 6
месяцев. В особых условиях повышенной запыленности
увеличение частоты обслуживания и замены определяется в
зависимости от конкретной ситуации.
2.  Демонтировать защитный кожух.
3. Демонтировать стакан с фильтром.
4. Промыть фильтрующие элементы и высушить. При
обнаружении заметного количества трудноудаляемых
загрязнений на внешней поверхности фильтрующего